РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

 народных депутатов
                                                         Р Е Ш Е Н И Е

от 14 марта 2008 года. № 221
О НОРМАТИВАХ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА
       В  целях  улучшения водоснабжения населения  Руднянского городского поселения  и  расчетов  за  воду, согласно  санитарным  нормам  и правилам (СНиП 2.04.01-85) и в соответствии Правил предоставления коммунальных услуг гражданам утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. №307, на основании расчётов, предоставленных МУП «Воджилсервис» произведённых в соответствии Постановления Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. №306 Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, - руководствуясь Уставом Руднянского городского поселения, -

Руднянское городское Собрание, -

РЕШИЛО:

1. Учитывая степень благоустройства жилищного фонда и в связи с изношенностью инженерных сетей водоснабжения, утвердить нормативы водопотребления для населения Руднянского городского поселения из расчёта месячного  объема потребления холодной воды потребителем в многоквартирном доме или жилом доме при отсутствии приборов учета (приложение 1).
2. Утверждённые настоящим Решением нормативы применить в расчётах платежей за водопотребление с 1 января 2008 года;

3. Настоящее Решение вступает в силу в порядке установленном законом и подлежит опубликованию в газете «Руднянский вестник» и применяется в части не ухудшающей положение потребителей жилищно-коммунальных услуг с 1 января 2008 года.

Глава Руднянского городского поселения                                     В.А. Полищук

Приложение 1
к Решению Руднянского городского Собрания
№221 от 14 марта 2008 г.
НОРМАТИВЫ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ
холодной воды потребителем в многоквартирном доме или жилом доме
при отсутствии приборов учета (метров кубических воды в месяц)

	№ п/п
	степень благоустройства жилого помещения
	норматив (м3/мес. на 1 чел.)

	квартира в многоквар-

тирном доме
	жилой дом усадебного типа

	1.1
	Холодное водоснабжение, канализация, водонагреватель, ванна
	3,1
	4,1

	1.2
	Холодное водоснабжение, канализация, водонагреватель на твердом топливе, ванна
	2,8
	3,8

	1.3
	Холодное водоснабжение, канализация, без ванны
	1,9
	2,9

	1.4
	Водопотребление от уличной сети водоснабжения
	1,0
	1,1